
             COMUNE DI QUADRI 

                        (Provincia di Chieti)  
                                   ___________________________________________________________ 
                                           Piazza del Popolo, 3 – 66040 – QUADRI (CH) – Tel. Centralino: 0872 945112 
                                           Fax 0872 945170    e-mail protocollo@comune.quadri.ch.it 
                                           C.F. 81002560696 – P.I. 01270140690 

 

 

 
Prot.4058 /II.9                                                       

DECRETO SINDACALE n. 4 

 

OGGETTO: INCARICO PER L’ESPLETAMENTO DELLE FUNZIONI DI VICESEGRETARIO AL 

DOTT. ROSATO GIOVANNI PAOLO, DIPENDENTE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DEL 

COMUNE DI LANCIANO.  

 
 

IL SINDACO 
 
Visto il decreto Sindacale n. 3 del 07/07/2023 con il quale è stato incaricato, per l’espletamento delle 
funzioni di Vice segretario presso il Comune di Quadri il Dott. Rosato Giovanni Paolo per il periodo 
dal 01/07/2023 al 30/09/2023; 
 
Vista la nota prot.3509 del 05/09/2023 con la quale è stata richiesta alla Prefettura dell’Aquila –
Sezione Regionale Albo Segretari Comunali e Provinciali la pubblicizzazione della Segreteria del 
Comune di Quadri, vacante dal 01/05/2018;  
 
Considerato che la procedura dell’avvio del procedimento di nomina del Segretario titolare del 
Comune di Quadri, iniziata l’ 08/09/2023 con scadenza il 18/09/2023, giusto avviso n.39, è andata 
deserta; 
 
Acquisita la disponibilità da parte del Dr. Rosato Giovanni Paolo a proseguire l’incarico; 
 
Vista la nota prot. 3937 del 27/09/2023 trasmessa alla Prefettura dell’Aquila per richiedere 
l’autorizzazione alla nomina del Vice Segretario Dott. Rosato Giovanni Paolo per il periodo dal 
01/10/2023 al 31/12/2023, ai sensi e per gli effetti dell’art.16-ter, commi 9 e 10, del decreto-legge 
n.162/2019, convertito dalla legge n.8/2020, e della legge 113/2021;  
 
Vista altresì la nota prot. n. 3986 del 29/09/2023 con la quale la Prefettura dell’Aquila –Sezione 
Regionale Albo Segretari Comunali e Provinciali autorizza l’espletamento dell’incarico di reggenza 
della sede di segreteria comunale vacante di Quadri (CH) da parte del Vice segretario Dott. 
ROSATO Giovanni Paolo, funzionario di categoria D del Comune di Lanciano, per il periodo dal 
01/10/2023 al 31/12/2023, nel rispetto delle disposizioni della vigente normativa; 
 
Visto il contratto di lavoro a tempo determinato stipulato fra le parti, con decorrenza dal 01.02.2023 
e scadenza al 31.12.2023, a seguito delle deliberazioni G.C n. 443 del 30/12/2022 del Comune di 
Lanciano e  GC n. 1 del 25/01/2023 del Comune di Quadri; 

Acquisita al prot. n.4012 del 02/10/2023 la dichiarazione del 30/09/2023, rilasciata dal Dott. 
ROSATO Giovanni Paolo, relativa all’ insussistenza delle cause di inconferibilità ed incompatibilità, 
ai sensi dell’art. 20 del DLGS n. 39/2013; 

Acquisita dalla Procura della Repubblica di Lanciano la certificazione del dott. Giovanni Paolo 
ROSATO inerente il Casellario Giudiziale nonché i Carichi Pendenti, giusto prot.n.4057 del 
05/10/2023; 



             COMUNE DI QUADRI 

                        (Provincia di Chieti)  
                                   ___________________________________________________________ 
                                           Piazza del Popolo, 3 – 66040 – QUADRI (CH) – Tel. Centralino: 0872 945112 
                                           Fax 0872 945170    e-mail protocollo@comune.quadri.ch.it 
                                           C.F. 81002560696 – P.I. 01270140690 

 

 

 
Richiamata la nota prot. n. 9504 del 08/02/2023 della Prefettura dell’Aquila – Sezione Regionale 
Albo Segretari Comunali e Provinciali- avente ad oggetto “Proroga di disposizioni in materia di 
incarichi di vicesegretario comunale” ai sensi della Legge n. 6 del 13/01/2023; 

Richiamato il CCNL relativo al personale del comparto funzioni locali triennio 2019 - 2021 del 
16/11/2022 ed in particolare l’Art. 84 Indennità per specifiche responsabilità 1. Per compensare 
l’esercizio di un ruolo che, in base all’organizzazione degli enti, comporta l’espletamento di compiti 
di specifiche responsabilità, attribuite con atto formale, in capo al personale delle aree Operatori, 
Operatori Esperti, Istruttori e Funzionari ed EQ, che non risulti titolare di incarico di EQ, ai sensi 
dell’art. 16 del presente CCNL e seguenti, può essere riconosciuta, secondo i criteri generali di cui 
all’art. 7 comma 4 lett. f) (Contrattazione integrativa), una indennità di importo non superiore a € 
3.000 annui lordi, erogabili anche mensilmente, elevabili fino ad un massimo di € 4.000 per il 
personale inquadrato nell’Area dei Funzionari ed EQ, con relativi oneri a carico del Fondo Risorse 
decentrate di cui all’art. 79 (Fondo risorse decentrate: costituzione). A titolo esemplificativo e non 
esaustivo: […] specifiche responsabilità derivanti dall’incarico di Vice Segretario in attuazione alla 
disciplina derogatoria dell’istituto ordinario del Vice Segretario di cui all’art. 16 ter, commi 9 e 10 del 
DL n. 162/2019, convertito in L. n. 8/2020.”  

Richiamato il regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi 

Ritenuto di dovere procedere alla nomina del Dr. Rosato Giovanni Paolo; 
 

DECRETA 

Di incaricare per il periodo che va dal 01/10/2023 al 31/12/2023 il Dr. Rosato Giovanni Paolo, 
dipendente a tempo pieno ed indeterminato del Comune di Lanciano, inquadrato nella categoria D1, 
con profilo professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo-Contabile e assunto dal Comune di 
Quadri a tempo determinato per n. 3 ore settimanali, ai sensi dell’art. 1, c. 557, L. 30 dicembre 2004, 
n. 311, per l’espletamento delle funzioni di Vice segretario comunale, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.16-ter, commi 9 e 10, del decreto legge n.162/2019, convertito dalla legge n.8/2020; 

Di conferire allo stesso, per le motivazioni sopra esposte, l’indennità di cui all’art 84 da liquidarsi al 
termine del periodo di validità dell’incarico conferito riproporzionato sul numero di ore prestate al 
Comune di Quadri e per il periodo di attribuzione dell’incarico; 

Di dare atto che con successivo provvedimento verrà liquidata l’indennità per specifiche 
responsabilità di cui all’art. 84 del CCNL relativo al personale del comparto funzioni locali del 
16/11/2022, anche nelle more della contrattazione decentrata 2023 e del contratto normativo 
integrativo; 

Di notificare il presente atto all’interessato e di inserire una copia nel fascicolo personale del 
dipendente. 
 
 
Quadri, lì 05/10/2023       Il Sindaco 

           Arch. Assunta FAGNILLI 


